Commence : « In vigilia Natalis Domini, lectio sancti Evangelii secundum Matheum. In illo tempore, cum esset desponsata mater Jesu Maria Joseph. Exordium hujus Evangelii... — ...Estote prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbæ. »

XI<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 96 feuillets, dont une partie à 2 col. 340 sur 252 millim. Rel. parchemin. (Chapitre.)

**15 (74).** Bibliorum pars.

Fol. 1. Exodus, VII, 9 : « [D]ixerit vobis [Pharao]... » Leviticus, Numeri, Deuteronomium, Josue, Judices, Ruth, Regum libri IV, Isaïas, Jeremias (Lamentationes et Oratio), Ezechiel, VIII, 6 : « ...ut procul recedam a sanctuario meo. »

Préfaces et capitulations ; indications stichométriques à la fin de plusieurs des livres. — Le volume a souffert des atteintes du feu au commencement et à la fin.

X<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 208 feuillets à 2 col. 390 sur 305 millim. Rel. parchemin. (Saint-Père.)

**16 (75).** Isidori Hispalensis Etymologiarum libri XVII priores.

Fol. 1 à demi lacéré. Extraits de conciles : « De Calcidonensi synodo, cap. VIII. Si clericus adversus clericum habeat negocium... »

Fol. 2. « Domino... Braulioni episcopo Isidorus. Omni desiderio desideravi... — ...ardore siccetur. Explicit liber XVII. — Et hoc de rethorica est quod super dimissum est. Anadiplosis est congeminiatio verborum... Antanaclasis... » (Isidore, II, 21 ; une demi-page.)

XI<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 120 feuillets. 378 sur 282 millim. Rel. peau blanche. (Chapitre.)

**17 (113).** « Eugipii excerpta » e S. Augustino.

Fol. 1. « Dominæ merito venerabili... Euipius... Excerptorum codi-

cem quem de nonnullis operibus sancti Augustini... » — Table des chapitres des 4 livres, et fol. 8. « Quod ad te scripsi, honorande... — ...sed etiam brevis. Amen. Explicit liber excerptorum ab Eugipio v. c., ex libris beati Augustini collectus. »

Fol. 210. « In nomine Domini... hunc codicem excerptorum quem ex opusculis sancti Augustini beate recordationis Aegyptius... ego Petrus, notarius sanctæ ecclesiæ catholicæ Neapolitane, u t potui, emendavi... »

Fol. 210. « Sermo sancti Augustini de dilectione Dei et proximi. Quantum nos, fratres dilectissimi, caritas vestra... »

Fol. 211 v<sup>o</sup>. « Epistola sancti Augustini ad sanctum Hieronimum de anima. Deum nostrum qui nos vocavit in suum regnum... — ...Rescriptum S. Hieronimi... Virum honorabilem fratrem meum... firmum dirigi facito. Explicit. »

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 216 feuillets à 2 col. 357 sur 240 millim. Rel. peau. (Saint-Père.)